**C**apitulum primum moralizationum super exodum.

A

Vr̄texit rex nūus su p egyptu; qui non nō uērat opera ioseph seu beneficia que egypto cōtuleat xp̄e qd̄ filios israhel per magistros o perum qd̄ plurimum opprimebat ipsosq; sibi ī luto et latere et paleis ad edificationem suarum urbiū seruire faciebat. Verumptamen sic fiebat qd̄ quanto pl̄ opprimebantur tanto eorum populus pl̄ crescebat. quāpter aliud genus oppressionis cogitauit. qd̄ scilicet vocatis obstetricibus omne quod nascebatur de masculino sexu sib mergi fecit. feminas ergo reserua mandauit. **E**xodi primo.

**O**ra Tales videntur esse reges nostri. prelati iudices et pri cipes noui id de nouo promoti. in noui iuuenes et milites noui pre decessoribus suis dissimiles et in virtus innouati. quia reueā istorum tota cuā est filios israhel id est bonos subditos suis rapinis et ex actionibus et tributis et seruiti bus opprimeare. et per suos mi quos magistros operum. scilicet suos battuos et officiales afflige

re et grauare. et qui sepe beneficia a a ioseph id est ab aliquibus eo cum amicis ipsi vel eorum progettatores receperunt. solent per in gitudinem cuncta obliuioni trae dere. **I**stud pat̄ de multis principibus qui si habuerint aliquem ioseph. id est aliquem magnum consiliariuini vel magistrorum a quo recipiunt et consilia et obsequia bene solent dum vixerunt suis amicis ab exactionibus parcere. **S**ed eo mortuo solent illos de eius generē plusq; alios infestare. Et breuiter malī superior es hodie in regno et iurisdictione sua masti los filios id est bonas et virtuous personas mituntur submerge re et extirpare. feminas vero id est malos et defectuosos et ad bene operandum inhabiles solent seruare. a eos plusq; alios suppor tare. **N**umēti. trigesimo primo. **C**ur feminas reseruasti. Nonne iste sunt que deceperunt filios israhel ad suggestionem balaam. et prevaricari fecerunt vos in dominum super peccato phoger unde et percussus est populus ac.

**V**el dic qd̄ pharao ē dyabolus qui scilicet filios israhel id est fideles quos per peccatum subiugat in tribus spiritualiter occupat videlicet in luto inficien te id ē in luxuria. et palea de leuit volitante id est in superbia. in latere igne durante id est in auaritia. **I**stos enim per prefectos maiorū operū id est per capitalia vita vel per malos prelatos vel per predicatorēs hereticos. solent affligere et fetus masculos id est

bona opera in eis destruere. ipse  
in flumine carnalis voluptatis  
submergere. feminas vero. et mol-  
les actus et reprobos solos in ho-  
mine vegetare. vult enim dyabo-  
lus qd mala opera in nobis pullu-  
lent et succescant bona vero desi-  
ciant et decrescant. **C** **V**  
die qd pharao dyabolus per obste-  
races egypti id est malos platos  
de ecclesia hodie eradicat maseu-  
los id est homines virtuosos. ubi  
vero fouet nutrit et plantat femi-  
nas id est carnales et defectuosos.  
**vñ** iste videtur dicere illud. nūi.  
**xxxi.** Interfice qd generis ma-  
sculini. **D** **V**el dic qd pha-  
rao est dyabolus qui habet semp-  
tio filios israhel id est cristi fide-  
les potissimum masculos id est ho-  
mies virtuosos ipsos in primitua  
ecclesia vivens et inuidens multi-  
pli. per prefectos operum id c  
per mundi tiranos faciebat affli-  
gi. et sic nomen cristi et fidem e-  
ius putabat posse destrui vel sub-  
uerti. retinptam sic siebat qd qd  
to plus affligebat. qd plures p-  
er cristo martino moriebatur tanto  
fidelium numerus amplius multi-  
pli. et status ecclie in me-  
bus augebatur sicut emz dicitur  
**in pū.** Nō ē sapientia. nō est sci-  
entia. nō est consilium contra deū  
Et i histori tripartita legitur qd  
iulianus apostata volles cristi se-  
cta destruere sciens qd nō consue-  
rat tribulationibus perficere de cre-  
vit non tribulationibus sed oble-  
ctationibus sanctorū animos im-  
mutare. **E** **V**el posset allega-  
ti p dicto ge nevali. qd dicitur co-

tra rusticos quia scilicet si premū-  
tur taliatur et sine dicitur me-  
lius fructificant ad modum vinee  
amputate. **F**

**Q** **Y**m pharao rex egypti mā-  
dasset ones hebreorum filios  
submergendos. accidit ut moyses  
nascetur quem cum mater iam  
tribus mensibus occultasset. et  
ipsum amplius seruare non possit  
fiscellam cirpea c p suit in q par-  
uum vaigentem ligauit. ipsu  
q per fluuius fluctuare permisit  
**Q**uem cum cernens filia pharao  
mis que ad flumen se lauandi gti  
a venerat inuenisset. et eius corpo-  
re elegantem vidisset. matrem pu-  
eri que spectabat in littore vuit  
sibi qd pululum nutrientium comi-  
sit. ipsu moysen. de aquis assup-  
tum vocavit que tandem adulam  
eum in filiu adoptauit. ero. **xx.**  
**M** **O** **Y** Per tegem egypti intelligi-  
dir rex et princeps huius mu-  
di qui scilicet a principio ppter  
peccatum ade de creuit tūcos fili-  
os humam generis originali vul-  
nere perimendos. p mulierem te-  
bream intelligi sanctam ecclesiā  
matrem nostram que scilicet hebre-  
a id est transies dicitur pro eo q  
non habet hic manentem ciuitatem  
sed futurā inquirit. **I**gitur dico  
qd quociens ista mater ecclie p-  
turat moysen id est aliquoz noui-  
ter natuz. primo debet eum tribus  
mensibus tenere id est in tribus  
virtutibz theologicas. in fide spe  
et caritate instruere. tandem debet  
eum in fluvio baptismi mergere  
et fiscelle cirpea id est diuine mis-  
ericordie committē. et tūc paulubio

statim ad ist filia regis id est diuina gratia que scilicet fluuium baptisi frequentat et ipsum de periculo liberat et in filium recipit et adoptat a matre sue proprie scz ecclesie tradit lacte doctrine nutremendum et sic moys id est de ags assumptum et per aquas baptismi salutatum merito ipsum vocat.

**G** Vel dic qd ista mater signat carnalem concupiscentiam que filium suum peccatorum tribus mensibz seruat in pntum peccatis superbie luxurie et avaricie ipsuz ligat tandem vero ipsuz in fluvio ponit qm fluctibus negotioru mundi et temporalis prosperitatis ipsuz expoit filia vero regis id est diuina gta vel beata virgo ipsu de fluvio mundi liberat qm a mundi fluxu ipm detrahit a per penitentiam ipsu salvat et in filium per caritatem adoptat lacteg sane doctrine nutrit dum patrat et mulier hebrei id est penitentie v religiom que transit de hoc mundo ad patrem nutremendum assignat ut dicam diuine gte illo Joha xxix. Mulier ecce filius tu et filio ecce mater tua

**V**l dic qd puulus iste signat vulgus humiliu s ditoru filia regis ecciaz signat que se in flumine diuine gte v penitentie lacrimose balneare non cessat Ista ergo filium suu. fidelium vulgus matrem eorum scz rectoribus et curatis certis nutrit dum scz lacte doctrine et etiam subuentiois tene omittit et mercedeis eterne glorie promittit unde ista est que dicit ibidem accipe puerum et nutri eum ego reddam tibi mercedem.

**S** Cm iosephum Cum filia pharaonis moysem inuentu in flumine primo cuidaz mulier egyptie nutriendum dedisset puer de lacte ipsius bibere non volebat quapropter vocata est mator eius hebreia que fine expectas in littore residebat Ideo soror eius dixisse legitur exod secundo capitulo Vis ut vatem mulierem hebream ut nutrit possit infantuluz Domit etiam iden qd duz puer aliquatulum creuisset pharao dyadema suum super caput moy si posuit qui statiz illud de capite proiecit quod prodigiosum factum rex considerans ipsum occidere voluit Sed ad probandum utrum pueriliter hoc fecisset car bonem ardentez sibi dedit qui ntu diuino ipsum in ore posuit et linguam conbussit et inde factum est qd semper in predictis et tarde lingue fuit sicut ipse dicit obsecro te dñe si fu eloquens **M**or Sic vere debet facere bonus moyses id est bonus religiosus de ags mundane fluxibilitatis assumptu quia reuera lac egyptiarum mulieru id est dulcedimes mundi scientiarum deliciarum verborum adulatorum aut delectationum carnalium non debet fugere Juxta illud Proou primo Fili si te lactauerint peccatores ne acquiescas eis Sed lac mulieris hebrei matris sue id est dulcedinem deuotio ecclesia vel religio mater sua debet fugere et gustare **P**etit Lac concupiscente rationabile dyadema etiam honor et dignitatem

quā pharao. i. mūd⁹ vel dyabol⁹  
sibi per vias iūstas vult iponere  
debet semper refutare. caro nem  
. ardorem caritatis seu diuini  
moris vel penitentie debet eligere  
et linguan suam. i. gustum dulce  
dīnis vite presentis cū hys debet  
temperare. Vnde de moysi legitur  
**Heb. xi.** Qd̄ maiores diuinitas esti  
maioris thesauro egyptiorū impe  
rium cristi. Ideo sedm aliaz litter  
ā. in ysaia dicitur Habens carbo  
nes ignis sede sup eos. et eīt tibi  
in refrigerio. Debet etiā talis vir  
perfect⁹ ēē lingue tardioris. Jux  
illud iacobi. Sit omnis homo ve  
loꝝ ad audiendum. tardus ad lo  
quendū. **R**

**Q**Vm moyses quadā die vide  
ret unum egyptium q̄ vnu  
hebreum percutiebat et eidez imū  
riam faciebat occidit eū et sabu  
lo sepehiuit. vēlūq̄ rumor exiuiti  
publicū. fugit in terram madian  
vbi iethro sacerdotis madiā oues  
pauit. cuius filiam in uxorem ac  
cepit. et dum oues pascere i de  
serto. visioēs mirabiles ibi vidiit  
**Exod. ii. a. in.** **Mor.** Istud expo  
tur sic. Moyses q̄ int̄pretaē assūp  
tus ex aqua signat h̄yminē pem  
tetez. q̄ sc̄z in aquis lactimose co  
pulationis debet iugiter inueniri  
et ibi a matre sua. i. a penitentia  
vt a filia regis. i. a diuina grā re  
cipiatur debet constitui et impōni  
**Egypti** sign pccm v̄l carnē. He  
breus v̄co sign animā siue mētez  
Igit dico q̄ qn̄ moyses. i. peitens  
videt q̄ frat̄ su⁹ spiritus seu am  
mus qui debet dia hebreus. i. trā  
siens pro eo q̄ ad deūm et ad pa